
13Teresina - Sexta-feira, 10 de outubro de 2008 • No 195

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 198/08
Processo nº1772/08
Objeto: Material Cirúrgico (Papel de cardiotocógrafo BT).
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  1060

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 131/08
Processo nº. 1777/08
Objeto: Fornecimento de água potável, ref. Setembro/2008.
Empresa: AGESPISA
VALOR: R$ 794,12 (Setecentos e noventa e quatro reais e doze centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei  8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 132/08
Processo nº. 1796/08
Empresa: Linde Gases
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 140914
Valor: R$ 87,99 (Oitenta e sete reais e noventa e nove centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei  8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1073

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 009/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Companhia Energética do Piauí - CEPISA
Objeto: Fornecimento de energia elétrica
Fundamentação: Dispensa de Licitação nº 049/07 - Artigo 24, inciso VIII c/
c Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.05356/2007-3
Vigência: 12(doze) meses a contar de 01/09/2008
Data da Assinatura: 01/09/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 051/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: José Genivaldo Silva – Restaurante MEE
Objeto: Fornecimento de alimentação – 1ª GERAT
Fundamentação: Pregão CEL/SEAD nº 076/2005, Liberação CEL/SEAD nº
06565/2008 e Processo nº 0066.000.04696/2008-2
Vigência: 12(doze) meses a contar de 19/09/2008
Data da Assinatura: 19/09/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 042/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Companhia Energética do Ceará - COELCE
Objeto: Fornecimento de energia Elétrica
Fundamentação: Dispensa de Licitação nº 040/08 - Artigo 24, inciso VIII c/
c Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.00974/2008-7
Vigência: 12(doze) meses a contar de 01/09/2008
Data da Assinatura: 01/09/2008

OF.  1045

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2008 - Repetição - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA, designada pela Portaria nº. 16.04/2008-
GS de 13/03/2008, através de sua presidente, torna público para
conhecimento dos interessados que, em sessão realizada em 08/10/
2008, às 11:00 (onze) horas, após análise da documentação de habilitação
apresentada pelos licitantes participante do certame acima identificado,
foi proferido o seguinte julgamento e resultado:  Licitantes habilitadas:
Architectus S/S EPP e Adriano Melo Arquitetura e Urbanismo Ltda,
por atender  no todo, disposições do Edital

Teresina (PI), 08 de outubro de 2008.

Irene Ferreira da silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  928

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 025/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove)
horas do dia 24 de Outubro de 2008, receberá proposta para  a seleção de empresa
para a CONSERVAÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA RODOVIA:
MUNICÍPIO DE REGENERAÇÃO/PI, NO TRECHO ENTRADA DA PI- 236
(REGENERAÇÃO)  / ENTRADA DA PI- 224 (ELESBÃO VELOSO), COM
39,50KM DE EXTENSÃO  E  5,00M DE LARGURA  PARA VIABILIZAR O
TRÁFEGO LOCAL . Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada
por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta da Classificação
Orçamentária: 46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e FR –
00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à
disposição dos interessados na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax:
(0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira,
das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  08  de Outubro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  351


